Задание 7. Заполните пропуски. Напишите количественные числительные. 

100 – сто  

200 –  двести 

300  – триста 

400 – четыреста  

500 – пятьсот 

600 – … 

700 – … 

800 – … 

900 –… 

1000 – одна тысяча 

2 000 –  

3 000 – … 

4 000 – … 

5 000 – … 

101 000 – сто одна тысяча 

102 000 – … 

103 000 – … 

104 000 – … 

500 000 – … 

1 000 000 – один миллион 

2 000 000 – … 

3 000 000 – … 

4 000 000 – … 

5 000 000 – … 

Задание 8. Прочитайте числа. 

2, 4, 5, 8, 10, 12,16, 19, 20, 32, 45, 59, 68, 87, 77, 95, 120, 218, 300, 414, 555, 648,

[...]

Слушайте и пишите числа. 

ПРЕДЛОЖНЫЙ ПАДЕЖ (П.п.). ЗНАЧЕНИЕ ВРЕМЕНИ 

– Какой сейчас год? 

– Сейчас 2020 (две тысячи двадцатый).  

Задание 11. Посмотрите на календари. Скажите, какой это год.  

Задание 12. Прочитайте название года. 

Модель: 1665 – одна тысяча шестьсот шестьдесят пятый год, 2000 – двухтысячный год. 

1665, 1671, 1682, 1830, 1894,1880, 1920, 1969,1740, 1865 1948, 2000, 2025 

Задание 13. Заполните таблицу. 

КАКОЙ? В КАКОМ?  

первый в первом 

второй во втором 

третий в третьем 

четвертый … 

пятый … 

шестой …